

Artikelbezeichnung: Spare Ribs 5er sous vide gegart, tiefgefroren

Verkehrsbezeichnung: Spare-Ribs, mariniert, sous vide gegart, tiefgefroren

Art.-Nr.: 4926

Lieferant: Klaas+Pitsch GmbH

Produktauslobung: Aussehen: produkttypisch, gegart, mariniert
Geruch: produkttypisch, nach BBQ
Geschmack: produkttypisch, gut abgestimmte Würzung, fleischig

Mögliche Auswirkungen auf sensible/anfällige Verbrauchergruppen: Im Rahmen einer ausgewogenen Ernährung bei sachgerechter Zubereitung gesundheitlich unbedenklich

Verwendungszweck: für Grill und Backofen

Allergene: Senfmehl

Stückgewicht: - **Kartoninhalt:** ca. 6,75kg

Packungsinhalt: ca, 2,5kg **Palettenfaktor:** 72 Kartons

chemische Parameter: LS-Nr.: 1.4.2

mikrobiologische Parameter Ende MHD:

Parameter	Einheit	Richtwert	Warnwert
aerobe Gesamtkeimzahl	KbE/g	100.000	-
Enterobacteriaceae	KbE/g	100	1.000
E.Coli	KbE/g	10	100
Salmonella	in 25g	-	n.n.
Listeria monocytogenes	KbE/g	-	100
Staph. Aureus	KbE/g	100	1.000
Präsumtive Bacillus cereus	KbE/g	100	1.000

Behandlungen: mariniert, sous vide gegart, tiefgefroren

Verpackungsart: ☐ atmos ☒ vacuum ☐ sonstiges:

Artikelbezeichnung: Spare Ribs 5er sous vide gegart, tiefgefroren

Verkehrsbezeichnung: Spare-Ribs, mariniert, sous vide gegart, tiefgefroren

Art.-Nr.: 4926

Lieferant: Klaas+Pitsch GmbH

Lagerhinweis:

- ☐ bei Raumtemperatur lagerfähig
- ☐ nach Anbruch kühl lagern
- ☐ gekühlt lagern bei $\leq 7^{\circ}\text{C}$
- ☒ bei -18°C lagern, nach Anbruch schnell verbrauchen
- ☒ Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Nährwertanalyse:

bezogen auf 100 g verzehrfertiges Produkt

Brennwert: 605 kJ/ 145 kcal

Fett: 8g

davon gesättigte

Fettsäuren: 3g

Kohlenhydrate: 4g

davon Zucker: 3,5g

Eiweiß: 14,2g

Salz: 2,0g

Zutatenliste: (gemäß LMIV)

Schweinefleisch mit Knochen (90%), BBQ-Sauce (9%) (Tomatenmark, Rohrzucker, Invertzuckerrübensirup, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Organgensaftkonzentrat, Kochsalz, Gewürz (enthält SENFMEHL), Raucharoma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat), Salz, Gewürze, Karotten, Würze.

- ☐ glutenhaltig
- ☐ lactosehaltig
- ☐ enthält gentechnisch veränderte Organismen oder wird daraus hergestellt

Garantierte Mindest-

Restlaufzeit bei

Anlieferung: 110 Tage

MHD

ab Produktion: 360 Tage

erstellt von: Klaas + Pitsch GmbH

Datum:
12.08.2025

Unterschrift:
D. Pelikan